
libresi + 12 ounce ("' 1247,38 gr.); 1 Basra 
okkası = 2,5 hokka ("' 3118,45 gr.). 1 Lah
sa ve Katlf hokkası = 4 rub'a 1 ukıyye = 
2,75 İngiliz libresi ("' 1247,38 gr.; Delllü'l
Halic, ll. 849; lll, 1000, 1 002) 

28 Eylül 1836 tarihli ölçü reformundan 
önce Yunanistan'da hacim ölçüsü olarak 
kullanılan okka (oke) 1,33 litreye muadil
di ( Hallock - Wade, s. 92). Jtmos H6vari, 
XIX. yüzyılın başlarında Erdel'deki ve sınır 
boylarındaki okkanın 2.5 Viyana poundu
na (= 1260,026 gr.) karşılık geldiğini bildir
mektedir. M. Vekov da XIX. yüzyılda kul
lanılan Dubrovnik okkasının metrik değe
rini 1336 gr. olarak vermektedir ( Bulgarian 
Histarical Review, XXVI/1-2 119981. s. ı 28). 

Kıyye-i a'şarlnin sembolü kaf (J) harfi
dir. Okkanın üst katları batman, kantar ve 
çeki, ast katları lidre. miskal ve dirhem
dir. Tarih boyunca farklı biçimlerde üreti
len okkaların bir kısmı ortası delik diskler 
şeklinde olup toplam ağırlığı 2 akkaya ula
şan takımın birimleri birbirinin içine geçe
bilirdi. Önceleri çoğunlukla bronzdan imal 
edilegelen okkalar XVIII. yüzyılın sonları
na doğru pirinçten, daha sonra da bakır
dan ve nihayet demirden üretilmeye baş
lanmıştır (Pyle. XL!/161 119771. s. 117) . 

Muhtelif kanunnamelerde kile, arşın ve 
okkanın damgasız kullanılmaması. bunla
rın belli aralıklarla denetlenmesi hükme 
bağlanmıştır(!. Selim Kanilnnamesi, s. 40; 

Zanaatkarlar Kanunu, s. 94). 
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OKMEYDANI 

İstanbul'da 
Şişli ve Kasımpaşa arasında 

LHaliç'e bakan sırtlarda yer alan semt:J 

İstanbul'un tarihi ve en büyük meyda
nı olup 11 00 dönüm arazisiyle Haliç, Kasım
paşa. Hasköy'den geçen Plrlpaşa deresi ve 
Hasköy ile sınırlıdır. Hem ata sporu hem 
de savaşlarda saldırı ve savunma aracı ola
rak ilk sıralarda yer alan okçuluğa Türkler 
eskiden beri büyük önem vermişlerdir. Fa
tih Sultan Mehmed, İstanbul'un fethi sı
rasında karargahını Kasımpaşa sırtiarına 

kurmuş. deniz savaşlarını ve özellikle Ha
liç'te meydana gelen savaşları buradan yö
netmiştir. Fatih aynı zamanda burayı ok
çular için bir talimgah olarak kullanmış ve 
İstanbul'u aldıktan sonra burayı okçulara 
tahsis etmiştir. Günümüze üç tanesi ula
şabilmiş olan kitabeli on dokuz sınır taşıy-
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la meydanın sınırları belirlenmiş ve bu sı
nırların ihlali yasaklanmıştır. O tarihten be
ri bu geniş araziye Okmeydanı denilmiş, 
zamanla halkın çevgan ve cirit oyunları ter
tiplediği, büyük kutlamalar ve felaketler
de toplandığı bir meydan haline gelmiştir. 

Hadikatü'J-cevami'de Okmeydanı Mes
cid.i'nin Fatih tarafından yaptınldığı belir
tilmektedir. ll. Bayezid babasının kurduğu 
vakfı genişleterek bir tekke ve aşevi yap
tırmıştır. Il. Bayezid'in emriyle İskender 
Paşa'nın inşa ettirdiği tekke zamanla ha
rap olmuş ve 1049'da (1639) Silahdar Mus
tafa Paşa tarafından yenilenmiş, 1184'te 
( 1770) III. Mustafa tekkeye kagir bir mina
re ekletmiştir.II . Mahmud 1248 (1832-33) 
yılında bu tesisi tamamen yeniletmiştir. 
Kemankeş Tekkesi (Okçular Tekkesi) adıyla 
bilinen, ancak bugün mevcut olmayan tek
keden günümüze yalnızca üst kısmı yıkıl
mış olan minare ulaşmıştır. Tekkenin du
varla çevrili iki kapılı geniş avlusunda üs
tü çatılı bir cami yer alıyordu . Kuzeydoğu 

köşesinde bulunan hünkar köşkü ile ha
remlikten avlu duvarı boyunca güneye ve 
batıya doğru hizmet birimleri sıralanıyor
du. Mimari düzeni ve faaliyetleri açısından 
klasik tekketere benzemekle birlikte bura
sı bir tarikat tekkesi olmayıp okçulardan 
oluşan bir ocak niteliğindeydi. Bu tekke
nin de bir şeyhi olmuş ve mensupları tari
kat tekkesi geleneğinde faaliyetlerini sür
dürmüştür. 1034'te ( 1625) Gürcü Mehmed 
Paşa meydandaki minberli namazgfıhı yap
tırmış. lll . Ahmed 1127'de ( 1715) namaz
gahı ve minberi tamir ettirmiştir. Aynalı

kavak Kasrı karşısında lll. Ahmed'in 1116 
(1704) tarihli namazgahlı çeşmesi, ı. Ab
dülhamid'in kadını Nakşidil Sultan'ın 1200 
(1786) tarihli üstü namazgahlı çeşmesiyle 
Piyale Paşa ve Sinan Paşa camileri Okmey
danı 'nda yer alan diğer eserlerdir. 

Ok müsabakalarında başlıca iki atış var
dır: Uzun mesafe atışı (menzil atışı). hedef 
atışı (puta atışı). Üçüncü bir tür sayılabile-

Okmeydanı'nda 

lll. Selim' e ait 
N i sa ntası 
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11. Mahmud, Hacı Beşir Ağa ve Mehmed Hafid Efendi'ye ait nisan taşları 

cek atış ise "zarp vurmak" denilen, sert 
ve kalın hedeflere yapılan atıştır. Okçuluk 
geleneğine göre atılan ok rekor bir uzak
lığa düşerse oraya menzil taşı dikilir ve taş 
üstündeki kitabede okçunun başarısı an
latılır. Okmeydanı'nda ilk defa abide dik
tiren kişi Okçubaşı Hasan Ağa'nın babası 
olan Bahtiyar isimli kemankeştir. Meydan
da tesbit edilmiş 132 ok abidesinden gü
nümüze elli beş tanesi ulaşmıştır. Bu taş
lar içinde isimleri tarihe geçmiş büyük ok
çularla ok meraklısı sanat ve ilim adamla
rının diktikleri ayak ve nişan taşları da yer 
almaktadır. Tozkoparan İskender, Tozko
paran Ahmed Bey, Amasyalı Şeyh Ham
dullah, Şeyh Bayrami'nin diktikleri taşlar
dan bazıları günümüze kadar gelmiştir. Ok
meydanı'nda 1000 gez (600 m.) üzerinde 
ok atan yirmi iki kemankeş içinde rekor 
845,66 m. ile Tozkoparan Ahmed' e aittir. 
ll. Bayezid, ll. Selim, lll. Ahmed, lV. Mu
rad, III . Selim ve Il. Mahmud'un diktirdiği 
taşlar Okmeydanı yanında İstanbul'un çe
şitli semtlerinde (Beykoz, Çamlıca, Kağıt
hane, Maçka, Nişantaşı) halen mevcuttur. 
Okmeydanı bütün okçulara ve halka açık 
olmasına rağmen diğer alanlar yalnızca 
padişaha mahsustu. XVIII. yüzyıl ortala
rından itibaren ateşli silahlar geçerli ol
maya başlayınca Okmeydanı'nda tabanca 
ve tüfek abşlarıyla menziller belirlenmiş ve 
rekorlar kırılmıştır. Eski haritalarda, Ok
meydanı'nın XVI. yüzyılda bütünüyle ba
kir olan topografyasında birçok ince dere 
ile Piripaşa ve Doymazdere isimli ana de
relerin birbiriyle bağlantılı bir su şebeke
si oluşturduğu görülmektedir. Beş yüzyıl
dan beri birçok ferman ve fetva ile mu-
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hafazasına çalışılan ve tapuda hala Fatih 
Vakfı olarak kayıtlı olan Okmeydanı, eski
den iskan sahası dışında bırakılırken za
manla iskan sahası içine alınmış, 19SO'ler
den itibaren gecekondularla dolmuştur. 

Türk sanatının değişen estetik akımlara 
göre şekiilendirilen ve bu bakımdan hepsi 
birbirinden değişik biçimlere sahip bulu
nan nişan taşları son elli yıl içinde burada 
yayılan kaçak yapılaşmanın içinde kaybe
dilmiştir. Bunlardan bir kısmı kırılıp parça
lanarak, bir kısmı yapıların içine gömülerek 
yok edilmiştir. Okmeydanı'nın tarihi doku
sunu korumaya yönelik bazı girişimlerde 
bulunulmuşsa da sonuç alınamamıştır. 
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Iii FiLiZ GüNDÜZ 

OKUR, Yaşar 
(1886-1966) 

Türk bestekarı, hanende. 

9 Şubat 1886 tarihinde İstanbul'da Sa
matya'daki Sancakdar Hayreddin Sadi Der
gahı'nda doğdu . Babası aynı dergahın şey

hi ve Meclis-i Meşayih üyesi Rifat Efendi, 
annesi Ayşe Zişan Hanım'dır. Koca Musta
fapaşa Sıbyan Mektebi'nden sonra Etye
mez'de Kurra Hakkı Efendi'den hıfza baş
ladı. Hıfzını tamamlamasının ardından gir
diği Davud Paşa Rüşdiyesi'nden mezun 
oldu. Defter-i Hakani Mektübi Kalemi'ne 
önceleri stajyer olarak devam etti, ardın
dan tayini yapıldı. Şehzadebaşı'nda Mual
lim İsmail Hakkı Bey'in kurduğu Müsiki-i 
Osmani Cemiyeti'ne üye kaydedildi. II. Meş
rutiyet'in ilanından sonra MüsiJQ-i asma
ni Cemiyeti ileri gelenleriyle birlikte itti-


